
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 024/SEGEP/GR/UFFS/2014

O  SECRETÁRIO  ESPECIAL  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o
disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o
Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve:

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores
Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome SIAPE Cargo
Nível de

Capacitação Vigência Processo nº
De Para

Jailson Ramos 1955402
Assistente em
Administração

I (hum) II (dois) 06/01/2014
23205.004645/20
13-05

Leonardo 
Gruchouskei

1948118
Técnico em
Anatomia e
Necropsia

I (hum) II (dois) 28/01/2014
23205.000216/20
14-31

Marcio Pedroso 
Barbosa

1962183
Assistente em
Administração

I (hum) II (dois) 30/01/2014
23205.004383/20
13-71

Mario Augusto 
Munaretto

1954016
Técnico de

Laboratório/Área:
Informática

I (hum) II (dois) 10/01/2014
23205.000056/20
14-21

Paulo Roberto 
Hendges

1948305
Engenheiro/Área:

Civil
I (hum) II (dois) 23/01/2014

23205.000179/20
14-61

Ricardo Garmus 1945150
Tec. de Tecnologia

de Informação
I (hum) II (dois) 24/01/2014

23205.000407/20
14-01

Rodrigo Padilha dos
Santos

1955361
Assistente em
Administração

I (hum) II (dois) 10/01/2014
23205.004734/20
13-43

Ronaldo Cesar 
Daros

1906874 Pedagogo I (hum) II (dois) 10/01/2014
23205.001786/20
13-68

Rudinei Justi 1955375 Sanitarista I (hum) II (dois) 04/01/2014
23205.004606/20
13-08

Simone Padilha 1827000
Bibliotecário-

Documentalista
II (dois) III (três) 16/11/2013

23205.004858/20
12-48

Taiz Viviane dos 
Santos

1827267 Auditor II (dois) III (três) 09/01/2014
23205.007608/20
12-60

Chapecó-SC, 11 de março de 2014.

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas 

mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

